PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2022
№ 01-02-1142
	Об утверждении                          Плана основных мероприятий муниципального образования                                            «Город Березники» Пермского края                                       в области гражданской обороны, предупреждения                                    и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности                и безопасности людей                         на водных объектах                              на 2022 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 3, абзацем вторым                          пункта 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ                                  «О гражданской обороне», пунктом 3 Положения об организации                                           и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях                   и организациях, утвержденного приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687, постановлением главы города от 27.04.2009 № 687                           «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План основных мероприятий муниципального образования «Город Березники» Пермского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год (далее - План).

2.Рекомендовать руководителям организаций, независимо                         от их организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах                   на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края:

2.1.организовать подготовку и проведение мероприятий                    согласно Плану;

2.2.разработать планы основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год и согласовать их с Муниципальным казённым учреждением «Управление гражданской защиты                            г. Березники».

3.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                      и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня                            его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                с 01.01.2022.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты                             г. Березники».
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

_1183356867.doc
[image: image1.png]